84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

ERRATA
.

ERRATA
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 085/2018 - Publicado no DOE em
20/12/2018 Protocolo: 394595
Onde se lê: “Vigência 26/09/2018 à 25/01/2019”
Leia-se: “Vigência 26/09/2018 à 31/12/2018”

Protocolo: 427766

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 170/2019 -FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Dar apoio ao Coordenador para resolver as demandas da
Regional de Castanhal.DESTINO: Belém/PA PERÍODO: 29 a 30/04/2019Nº
DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Andrea Cristina Egito
dos Anjos (Assistente Administrativo)MATRÍCULA: 54191230 ORIGEM:
Castanhal/PAORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 171/2019 -FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145.OBJETIVO: Particpar do “I Planejamento Produtivo de Maiuatá.
DESTINO: Igarapé Miri/PA PERÍODO: 30/04/2019Nº DE DIÁRIAS: ½
(meia) BENEFICIÁRIO: Lucas Vieira (Secretário Adjunto) MATRÍCULA:
5917995 ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 172/2019 -FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Conduzir o Secrtário Adjunto da SEDAP que irá particpar
do “I Planejamento Produtivo de Maiuatá.DESTINO: Igarapé Miri/PA
PERÍODO: 30/04/2019Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Jesus
Nazareno Pinto de Almeida (Motorista)MATRÍCULA: 13277 ORIGEM:
Belém/PAORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 173/2019 -FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Transportar implementos Agrícolas para a Regional de
Capitão Poço.. DESTINO: Capitão Poço/PA PERÍODO: 29 a 30/04/2019
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos
Abou El Hosn (Motorista) MATRÍCULA: 5893618 ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 428101

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 039/2018
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
OBJETO DE CESSÃO: 01 TRATOR AGRÍCOLA 60 CV, ANO 2018 MARCA:
SOLIS E 01 GRADE ARADORA, ANO: 2018, MARCA: KHOLER
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2018
VIGÊNCIA: 06/08/2018 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 427855

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº:002 - CONTRATO
Nº: 028/2017

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: E. SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI  CNPJ:
03.257.467/0001-00
VIGÊNCIA: 16/08/2019 A 15/08/2019
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
ELEMENTO DE DESPESA: 339037
FONTE: 0661/0261 EXERCÍCIO: 2019
DATA ASSINATURA:01/04/2019 - ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - PRESIDENTE ITERPA

Protocolo: 427760
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº:003/2019 - CONTRATO

Nº:033/2017
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO:TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ:64.799.539/0001-35
OBJETO: ALTERAÇÃO DO CONTRATO 033/2017
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0661/0261 EXERCÍCIO: 2019
DATA ASSINATURA:09/04/2019 - ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - PRESIDENTE ITERPA

Protocolo: 427677

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 297/2019DE25//04/2019
Objetivo:Atender a Ação de Regularização Fundiária, no município de Al-
meirim(Pa).
Periodo:23 a 28/04/19 (5) Diárias
Servidores:
317.0012-1- Maria Eloisa dos Santos Leal- Engº. Florestal
316.6341-1- Antônio Carlos Fausto da Silva- Téc. Agrícola
316.8131-1- José Eli da Costa- Agrimensor
316.5515-1- Tomaz de Nazaré Sena Ferreira- Agrimensor
316.8140-1- Rui José Carvalho de Almeida- Agrimensor
316.6180-1- José Maria de Oliveira Picanço- Of. Administrat.
316.9944-1- Antônio de Araújo Oliveira- Motorista
5719.3374-1- Fábio Conceição Neves Gomes- Motorista
Ordenador: Mariceli Nascimento Moura Flexa-Resp. p/ Presidência-
PORTARIA Nº 195/19

Protocolo: 427645

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 300/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 032/2019 - CGIR, datado de
25/04/2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR por 05 (cinco) dias a contar de 24/04/2019, o prazo de
aplicação do Suprimento de Fundo, concedido através da PORTARIA Nº
180/2019 de 19/03/2019, publicado no DOE nº 33829 de 20/03/2019,
ao servidor JORGE DO CARMO DOS SANTOS FARIAS, matrícula nº
8084.5201-1, ocupante do cargo de Ass. Técnico - DEAF, no valor de R$
2.000,00 (dois mil reais), para o município de Belém/Almeirim/Belém/PA.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 26
de abril de 2019

Protocolo: 427742
PORTARIA N° 298/2019

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 033/2019-CGIR, datado de 25/04/2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR por 05 (cinco) dias a contar de 24/04/2019, o prazo de
aplicação do Suprimento de Fundo, concedido através da PORTARIA Nº
182/2019 de 19/03/2019, publicado no DOE nº 33829 de 20/03/2019, ao
servidor RAIMUNDO HUGO DE MORAES FILHO, matrícula nº 316.7054-1,
ocupante do cargo de Técnico Agrícola, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), para o município de Belém/Almeirim/Belém/PA.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 26
de abril de 2019

Protocolo: 427768
PORTARIA N° 299/2019

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 034/2019-CGIR, datado de 25/04/2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR por 05 (cinco) dias a contar de 24/04/2019, o prazo de
aplicação do Suprimento de Fundo, concedido através da PORTARIA Nº
181/2019 de 19/03/2019, publicado no DOE nº 33829 de 20/03/2019,
ao servidor HUGO LEONARDO SILVA PEREIRA, matrícula nº 5719.5919-1,
ocupante do cargo de Ass. Técnico - DEAF, no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), para o município de Belém/Almeirim/Belém/PA.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 26
de abril de 2019

Protocolo: 427757
EXTRATO DE TERMO DE PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO

005/2019
CONTRATO Nº:021/2016
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: ALMEIDA E MATOS GEOPROCESSAMENTO LTDA -EPP
-CNPJ: 05.337.257/0001-57
OBJETO:LIQUIDAÇÃO DO VALOR DE R$ 26.279,75 DEVIDO A CONTRATA-
DA DE SERVIÇOS DE GEOPROCESSAMENTO.
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:PROJETO/ATIVIDADE: 56.201.21.631.1437.8366, ELE-
MENTO DE DESPESA: 339093, FONTE: 0661/0261
DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: LEI 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 26/04/2019 - BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS - PRE-
SIDENTE ITERPA

Protocolo: 427662